(مجالس حکیم محمد موسیٰ امرتسری، ص ۹۱)

۲۲۔ فائل محولہ بالا، ص ۳۵

۲۳۔ متین کاشمیری صاحب بہت مستعد نوجوان ہیں جو حکیم صاحب کے مطب میں حاضر ہوا کرتے تھے۔ حکیم صاحب کی راہنمائی میں انہوں نے کئی علمی کئے ہیں۔ ان میں سے ایک کتاب: ”احوال و آثار حضرت علامہ عبدالعزیز پرہاروی

چشتی نظامی قدس سرہ ۱۲۰۶ھ/۱۷۹۲ء تا ۱۲۳۹ھ/۱۸۲۴ء شائع ہو چکی ہے۔ اس کو مجلس خدام الاسلام، لاہور نے ۱۹۹۳ء میں شائع کیا۔ اس کا انتساب حکیم صاحب کے نام ہے۔ (بحوالہ مجلس حکیم محمد موسیٰ امرتسری، ص ۹۱)

ان کی دو اور کتابیں: ”احوال و آثار میاں اخلاق احمد رحمۃ اللہ علیہ (۲۰۰۶ء) اور انتسابات (حکیم اہل سنت حکیم محمد موسیٰ امرتسری کے نام)“ (۲۰۰۶ء) میں شائع ہو چکی ہیں۔

۱۹۹۲ء

محترم حکیم صاحب کی فرمائش پر ابوالطاہر فدا حسین فدائے مرحومہ کا قطعہ
رحلت منظوم کیا۔ آپ نے یہ مجھے عطا کیا۔ اس کو ذیل میں نقل کیا جاتا ہے۔

بسم الرحمن الرحیم

نحمدہ و نصلی علی رسولہ الکریم

قطعہ تاریخ رحلت

مسماة سیدہ راشدہ زہرا مرحومہ مغفورہ

دختر صوفی جمیل

۱۴۱۳ھ

وفات: ۲۰ جمادی الثانی ۱۴۱۳ھ مطابق ۱۶۔ دسمبر ۱۹۹۲ء بروز چہار شنبہ

جادہ پچائے فنا ہے، نیک طینت صالحہ
کانپ اٹھی روح اجل بھی دیکھ کر یہ رنج و غم
آ لیا اک لمحہ میں دست قضا نے اس کو آہ!
شاخ نخل زندگانی ہو گئی جس کی قلم
ملتی ہے اس کو حقیقت میں حیات دائمی!
جو مسافر اس جہاں کا ہے رواں سوائے عدم
سیدہ و عابدہ و طیبہ، دخت جمیل
ہے بلطف مصطفیٰ محبوب حق زیب ارم